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Wszyscy Wykonawcy biorgcy udziat w postepowaniu

Dotyczy : Postepowania przetargowego na wykonanie robot budowlanych w ramach
projektu pn. Centrum Edukacji Zawodowej przy ul. Warszawskiej w Gorzowie Wlkp.
W ramach Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu.

Do Zamawiajgcego wptynely pytania, na ktére udziela sie nastepujgcych odpowiedzi:

1. Prosimy o potwierdzenie, iz w tabeli w pkt. 6 Formularza oferty, stanowigcego
Zatgcznik nr 3 do SIWZ, nalezy wpisa¢ do$wiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy w
,zarzgdzaniu projektami z zakresu budownictwa uzytecznosci publicznej lub
zamieszkania zbiorowego (...)" dotyczgce kryterium wyboru ofert ,Do$wiadczenie
Przedstawiciela Wykonawcy” jaki i doswiadczenie bedgce potwierdzeniem spetnienia
minimalnego warunku udziatu w postepowaniu, okreslonego w pkt. V. 1 ppkt 1.2 ppkt
3c 1) SIWLZ

Odpowiedz :

Doséwiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy stanowi jedno z kryteriow oceny ofert. Ocenie
poddane zostanie do$wiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy zakresie okreslonym w pkt V.
1 ppkt 1.2 pppkt 3 ¢ 1) SIWZ, tj. doswiadczenie w zarzadzaniu (petnienie funkcji na
stanowiskach kierowniczych takich jak Przedstawiciel Wykonawcy, Dyrektor Kontraktu,
Zastepca Dyrektora Kontraktu Kierownik Projektu lub Zastgpca, Rezydent) projektem z
zakresu budownictwa uzytecznosci publicznej, przy czym warto$¢ robét zakonczonych lub
odebranych $wiadectwem przejecia (albo innym dokumentem réwnowaznym) wynosi, co
najmniej 30 000 000,00 PLN (netto), zgodnie z ppkt 4 legenda, Formularz ofertowy-
zatgcznik nr 3 do SIWZ.

2. Zgodnie z przypisem nr 4 Formularza Oferty ,Jezeli Wykonawca w formularzu nie
wskaze informacji na temat doswiadczenia Wykonawcy oraz nie dotagczy dokumentow
potwierdzajgcych doéwiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy, oferta otrzyma 0 pkt.
w niniejszym kryterium”. Prosimy o wskazanie jakie dokumenty powinny zostac
dotgczone na potwierdzenie doswiadczenia Przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedz :

Zgodnie z warunkiem udzialu w postepowaniu w rozdziale pkt. V. 1 ppkt 1.2 ppkt 3 ¢ 1)
SIWZ dotyczgcym dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamoéwienia
Przedstawiciel Wykonawcy ma posiada¢ minimum 5 lat doswiadczenia na stanowiskach
kierowniczych takich jak np. Przedstawiciel Wykonawcy, Dyrektor Kontraktu, Zastepca
Dyrektora Kontraktu Kierownik Projektu lub Zastepca, Rezydent, zwigzanych z
zarzgdzaniem kontraktami na roboty realizowane w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC
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lub inne standardowe warunki kontraktowe, w tym do$wiadczenie w zarzadzaniu jednym
projektem z zakresu budownictwa uzytecznosci publicznej lub zamieszkania zbiorowego,
przy czym warto$é robot zakonczonych lub odebranych $wiadectwem przejecia (albo
innym dokumentem réwnowaznym) wynosi, co najmniej 30 000 000,00 PLN (netto).

Aby spetnié warunek udziatu w postepowaniu nalezy wykaza¢ spetnienie tego warunku.
Jezeli Wykonawca w ramach kryterium oceny ofert dotyczgcych DoS$wiadczenia
Przedstawiciela Wykonawcy wykaze do$wiadczenie opisane w SIWZ rozdziat Xl pkt 2 ppkt
3 otrzyma punktacje na zasadach opisanych w tym punkcie.

Zamawiajgcy wykresla z SIWZ zapis dotyczacy koniecznoéci ztozenia dokumentow
potwierdzajacych do$wiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy ( kryterium Doswiadczenie
Przedstawiciela Wykonawcy). Zamawiajgcy oceni kryterium pozacenowe na podstawie
formularza ofertowego, w ktéorym Wykonawca oéwiadczy, ze posiada odpowiednie
doéwiadczenie Przedstawiciela Wykonawcy.

3. Pytanie [Warunki udziatu w postepowaniu — zdolno$¢ techniczna lub zawodowal.

W SIWZ w rozdziale V pkt 1.2 3) dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowe;j,
Zamawiajgcy wskazat w lit. a) i b) na dwa warunki, ktérych spetnienie wykonawca ma
wykazaé. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze wykonawcy uprawnieni sg do
wykazania jedng referencjg do$wiadczenia, potwierdzajgcego spetnienie warunku
wskazanego w lit. a) i odrebng referencjg do$wiadczenia, potwierdzajgcego
spetnienie warunku wskazanego w lit. b) (tj. doSwiadczenie zdobyte w zwigzku z
realizacjg dwoch kontraktow).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, e wykonawcy uprawnieni sg do wykazania jedna
referencjag ( badz innym dokumentem potwierdzajgcym) dos$wiadczenia,
potwierdzajgcego spetnienie warunku wskazanego w lit. a) i odrgbng referencjg
(badz innym dokumentem potwierdzajacym) doswiadczenia, potwierdzajgcego
spetnienie warunku wskazanego w lit. b) (fj. do$wiadczenie zdobyte w zwigzku z
realizacjg dwoch kontraktow).

4. Pytanie [Warunki udziatu w postepowaniu — zdolno$¢ techniczna lub zawodowal:

W SIWZ w rozdziale V pkt 1.2 3) dotyczacy zdolnoéci technicznej lub zawodowej,
Zamawiajgcy wskazat w lit. b) na warunek, ktérego spetnienie wykonawca ma
wykazaé. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze wykonawcy uprawnieni sg do
wykazania w ramach tego warunku inwestycje drogowg (budowe drogi) realizowang
w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawcy uprawnieni sg do wykazania w ramach tego
warunku inwestycje drogowg (budowe drogi) realizowang w oparciu o warunki
kontraktowe FIDIC.

5. Zgodnie z SIWZ, pkt. IV, str. 7 gwarancja jakosci wynosi 60 miesiecy. Prosimy o
informacje jakg gwarancja objete sg urzadzenia elektryczne, teletechniczne,
sanitarne, wyposazenie sportowe, itp. Producenci z reguty udzielajg gwarancji
2letniej. Czy Oferent powinien kalkulowa¢ dodatkowo ptatng gwarancje na
urzgdzenia, tzn. na 60 miesigcy?
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczace dtugosci gwarancji jakosci.
Jednoczesénie informuje, iz gwarancja ta obejmuje caty przedmiot umowy.

6. Czy nalezy skalkulowaé serwis urzadzen tacznie z wymiang czesci eksploatacyjnych
na etapie gwarancji?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz Wykonawca powinien skalkulowac serwis
urzadzen w okresie pierwszych dwdch lat trwania gwarangiji.

7. Prosimy o udostepnienie przedmiaréw robot jako pomocniczego materiatu
przetargowego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przekazuje przedmiary robot (Zatgcznik nr 1 do
odpowiedzi), jednoczesnie zastrzegajac, iz nie sg one podstawg sporzadzenia przez
Wykonawce wyceny, majg jedynie charakter pomocniczy, informacyjny.

Wobec powyzszego mogg wystepowac rozbieznoéci pomiedzy iloscig i zakresem
prac wykazanych w zatgczonych przedmiarach robét, a iloécig i zakresem prac do
wykonania wynikajgcych z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robdét oraz opisu przedmiotu zamoéwienia.

llosci i zakres prac wskazany w przedmiarach robot nie jest wigzacy dla Wykonawcy.
Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzysta¢ z zatgczonych do SIWZ
przedmiaréw robét oraz moze je modyfikowaé. (dokumenty, o ktérych mowa powyzej
znajduja sie w zataczniku).

8. Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej w formacie .dwg. Umozliwi to
Oferentowi przygotowanie rzetelnej i doktadnie przeanalizowanej oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada dokumentacji projektowej w formacie .dwg.

9. Zgodnie z zatgcznikiem nr 8 ,Wykaz Cen” widnieje, iz Budynki AB,C objete sa
przedmiotem zamowienia.

Wykaz Cen-wynagrodzenie ryczaltowe
Zakres 4 i .!dnnstka Wartosic netio

no-Administra 2 7 ]

1. Brania udulana

Czy Budynek D objety jest rowniez przedmiotem zamowienia?

L warszanEs

BUDYNEK NR 45

i
o

Jesli tak prosimy o uszczegotowienie zakresu dla tego budynku.
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10.

11.

12.

13.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz budynek D jest wytgczony z przedmiotu
zamowienia.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze budynek internatu nie jest objety
postepowaniem przetargowym, pomimo iz budynek Internatu znajduje sie na kilku
opracowaniach projektowych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz budynek internatu nie jest objety
przedmiotem zamoéwienia.

Jezeli przedmiotem postepowania nie jest budynek Internatu to w jakim zakresie
nalezy kalkulowa¢ chodniki, przytacza i inne roboty bedace w zakresie tego obiektu.
Prosimy o uszczegotowienie zakresu.

Odpowiedz: Budynek internatu zostat wytaczony z opracowania w zakresie jego
przebudowy, jednak nalezy wykona¢ wszystkie przykanaliki, przytgcza i zewnetrzne
instalacje zakonczajgc je przy budynku internatu. W zwiazku z koniecznoscig
wykonania przytgczy oraz miejsc postojowych planuje sie realizacje terenu wokot
budynku internatu w 100%.

Dotyczy czesci drogowej rys. D2. Prosimy o jednoznaczne okreslenie jaki jest zakres
projektowanej nawierzchni chodnikéw z dopuszczalnym ruchem pojazdéw z kostki
betonowej gr. 8 cm kolor szary a jaki zakres jest do wykonania Istniejgcych
chodnikéw odtwarzanych z ptytek chodnikowych betonowych 35x35 om. W/MW
rysunek okresla dwa rézne zakresy tym samym symbolem graficznym.

Odpowiedz: Istniejacy chodnik odtwarzany z ptytek chodnikowych betonowych 35x35
cm zaznaczony jest odrebnym symbolem na rysunku D2 Projektu Wykonawczego
branzy drogowej. Znajduje sie on w okolicach zjazdu na teren inwestycji od strony ul.
Teatralnej.

Dotyczy czesci drogowej rys. D2. Prosimy o informacje czy przedstawiony fragment
przedmiotowego rysunku wchodzi w zakres przetargu.

Jezeli tak to prosimy o doszczegétowienie tego elementu.

Odpowiedz: Tak, przedstawiony fragment rysunku wchodzi w zakres projektu i jest
ujety w branzy architektury (PZT). Na rysunku Z01 przedstawiono nawierzchnie
betonowe ciggdw pieszych i mur oporowy (zelbetowy prefabrykowany, o wysokosci
ok.100cm wraz z balustradg h=110cm) ze schodami terenowymi (prefabrykowanymi).
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14.

15.

16.
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18.

19

20.

Na rysunki PZT — Z01 przedstawiono prawidiowg wersje rozwigzania, ktéra nie
dotyczy uktadu drég wewnetrznych.

Prosimy o potwierdzenie, ze wezly cieptownicze z przytgczami cieptowniczymi do
budynkéw nie sg objete postepowaniem przetargowym (wykonanie po stronie
dostawcy ciepta).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz wezly cieplne nie sg objete postgpowaniem
przetargowym (dostawca ciepta wykona wezly cieplne wraz z wyposazeniem
zapewniajgcym dostawe ciepta).

Czy sieci zewnetrzne wod.-kan. na potrzeby internatu nalezy uwzgledni¢ w wycenie.
Jezeli nie, prosimy o wskazanie odcinkéw sieci, ktore nie powinny by¢ wycenione.

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ wszystkie przykanaliki, przytgcza i zewnetrzne instalacje
zakonczajgc je przy budynku internatu.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie zawarte w tabeli 3.2 (PW/Budynek
Warsztatu/Technologia wyposazenia warsztatowego nie jest objete przedmiotem
zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz wyposazenie pomochicze i uzupetniajgce
ujete w Tabeli nr 3.2 ,Technologii pracowni samochodowych” nie jest objete
przedmiotem zamowienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie meblowe nie jest przedmiotem
zamowienia.

Odpowiedzi: Zamawiajgcy potwierdza, iz wyposazenie meblowe nie jest przedmiotem
zamodwienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie sportowe dla Budynku Sportu zgodnie z
zatgcznikiem ,Wyposazenie state” (Projekt Wyk\Budynek Sportu\7. WYPOSAZENIE
STALE_hala sportowa) objete jest przedmiotem zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz wyposazenie sportowe budynku sportu
zgodnie z zatgcznikiem ,\Wyposazenie state” jest przedmiotem zamdéwienia.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyposazenie sportowe zewnetrzne zgodnie z
zatgcznikiem ,wyposazenie sportowe state_zagosp” (Projekt Wyk\Zagospodarowanie
terenu\1. ARCHITEKTURA\wyposazenie sportowe state_zagosp.) objete jest
przedmiotem zamaoéwienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, iz wyposazenie sportowe zewngtrzne zgodnie
z zatacznikiem ,Wyposazenie sportowe state_zagosp” jest przedmiotem zaméwienia.

Czy przewiduje sie wymiane calego pokrycia, na wszystkich obiektach
dydaktycznych? W programie prac konserwatorskich nie ma o tym mowy, a wrecz
wskazane jest zachowanie oryginalnych elementéw, natomiast w opisie warstw
dydaktyki, jest wymiana poszycia.

Odpowiedz: Prosze przyjaé wymiane zniszczonych i uzupetnienie brakujgcych
elementéw pokrycia bedgcych przedmiotem PPK, w ilosci 30% powierzchni potfaci.
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21.

22,

23.

Dotyczy zapisu czesci opisowej dla konstrukcji Budynku Administracyjnego-
Dydaktycznego, Sportowego i Warsztatowego i stopien  jego
zageszczenialplastycznosci, rzeczywisty poziom posadowienia sasiadow,
rzeczywista szeroko$¢ fundamentéw sasiadow, sgczenia wod gruntowych,
wystepowanie wolnych przestrzeni w gruncie, gruz budowlany etc.” , czy w
przypadku odkrycia niekorzystnych warunki geotechnicznych ww. Inwestor
zakwalifikuje roboty zwigzane z nimi jako dodatkowe?

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz procedura zmian postanowien zawartych w
Akcie Umowy okreslona jest w klauzuli 22 Warunkéw Szczegolnych Kontraktu.

Dotyczy czeéci wyburzeniowej rys. Z01 — Zagospodarowanie terenu. Prosimy o
wyjasnienie znaczenia zapisu ,przewidywana strefa wybuchu”. Czy teren inwestycji
jest wolny od niewybuchoéw i niewypatow?

Odpowiedz: Zapis ,przewidywana strefa wybuchu” jest to odlegtosé 20m od
pomieszczenia zagrozonego wybuchem w projektowanym budynku warsztatowym.
Strefa ta zwigzana jest z koniecznoécia spetnienia przepisow ppoz.

Na rys. A01-A05 obiektu Administracyjno-dydaktycznego, niektore sciany i schody
wewnetrzne sg oznaczone przerywang linig i wypetnione dwoma deseniami — czy sg
to elementy przeznaczone do wyburzenia? Czy réznica wypetnienia tych elementéw
jest zwigzana z budowg przegrody?
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Odpowiedz: Wszystkie elementy oznaczone linig przerywang przedstawione na

przyktadzie sg przeznaczone do usunigcia. Réznice wypetnienia nie sg zwigzane z
budowg przegrody.

Czy w zakresie inwestycji bedzie obiekt trafostacji przedstawiony na Z01?

Odpowiedz: Trafostacja przedstawiona na rysunku Z01 nie jest objeta przedmiotem
zamowienia (bedzie wykonana przez zaktad energetyczny).

Czy jest konkretna specyfikacja urzadzen placu zabaw przedstawiona na rys. Z12 —
dot. materiatow z ktérych majg byé wykonane elementy; ich wielko$¢. Prosimy o
sprecyzowanie istotnych parametréw technicznych poszczegélinych elementow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przekazuje karty techniczne (Zatgcznik nr 1 do odpowiedzi)
oraz opis placu zabaw (Zatgcznik nr 2 do odpowiedzi) i sitowni zewngtrznych
(Zatgcznik nr 3 do odpowiedzi), ktére sg uzupetnieniem do projektu.

W dokumentacji przedstawiono dwa rodzaje koszy na $mieci — z segregacjg $mieci
na rys. Z17 i bez segregacji przedstawiony na rys. Z11, prosze o informacje ktory z
tych typow jest przedstawiony na rys. Z04 i Z13. Poza terenem placu zabaw,
zewnetrzna sitownig i boiskiem do pitki noznej nie ma wrysowanych koszy — czy w
pozostatej czeéci zagospodarowania nie sg przewidziane te elementy?

Odpowiedz: Przedstawione w projekcie kosze na gromadzenie odpadow dotyczace
drog publicznych nalezy lokalizowa¢ przed wejsciem do budynku dydaktycznego,
sportowego oraz warsztatdw (po jednej sztuce przed wejSciem) — od strony drog
publicznych poza obrysem dziedzifca. Kosze z segregacjg nalezy umiesci¢ w
dziedzincu inwestycji tzn. wewnatrz kwartatu.

Dotyczy rys. Z09 — brakuje informacji dotyczacej posadzki na gruncie dla ostony
$mietnika, prosimy o doprecyzowanie o klase betonu i grubosc jego warstwy.

Odpowiedz: Posadzka smietnika to posadzka na gruncie o nastepujgcych warstwach:
. kostka betonowa — 8cm,

. podsypka cementowo-piaskowa 1:3 ze spadkiem 2% - 9-5cm
. podbudowa zasadnicza z mieszkanki niezwigzanej z kruszywem C90/3 —
15cm

. piasek zageszczony do 1d=0.6
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Na rys. Z04 wrysowano dwie tawki o prostokatnym widoku z géry, w opisie PZT
mamy tylko wpisane siedziska 24 moduty, prosimy o przedstawienie specyfikacji dla
tawek wpisanych na rys. Z04.

Odpowiedz: Zamawiajacy przekazuje specyfikacje tawek (Zatgcznik nr 4 do
odpowiedzi). tawki oraz siedziska nalezy wykonac ze stali malowanej proszkowo na
kolor szary.

Prosimy o informacje czy wyposazenie toalet w suszarki, kosze na $mieci, podajniki
na reczniki, pochwyty dla niepetnosprawnych, itp. jest objete przedmiotem
postepowania. Jesli tak prosimy o przekazanie zestawien ilosciowych wraz z
istotnymi parametrami technicznymi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, iz wyposazenie toalet nie jest objgte
przedmiotem zamowienia.

Dotyczy budynek Sportu. Prosimy o informacje czy nalezy wyceni¢c elementy statej
zabudowy jak blaty, boazeria w pomieszczeniach recepgji i informacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz elementy statej zabudowy jak blaty, boazeria
w pomieszczeniach recepcji i informacji sg objete przedmiotem zamowienia, w
zwigzku z czym nalezy je zawrze¢ w cenie ofertowe;.

3.

Dotyczy budynek Sportu. Czy napisy typu ,Szatnia”, ,Informacja” objete s3
przedmiotem postepowania. Jesli tak prosimy o sprecyzowanie istotnych parametrow
technicznych (materiat, gabaryty, sposéb mocowania, czy sg podswietlane, itp.)

Odpowiedz: Napisy wewnetrzne 3D w budynku Sportu sg objete przedmiotem
zamowienia . Parametry zostaly przedstawione na rysunku AS13 (Projekt
Wykonawczy, Budynek Sportu, Architektura).
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33.

Dotyczy budynek dydaktyczno-administracyjny. Czy siedziska w auli objete s3
przedmiotem postepowania? Jesli tak prosimy o sprecyzowanie istotnych parametrow
technicznych.

Odpowiedz: Siedziska w auli budynku sportu sg przedmiotem zamowienia. Zostaty
one wyspecyfikowane w karcie technicznej S-32 (Projekt Wykonawczy, Budynek
Sportu, Wyposazenie State_hala sportowa).

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby oferenci w celu wstgpnego potwierdzenia
warunkow udziatu w postepowaniu, o ktorych mowa w Czesci V SIWZ wypehili
jedynie Czes¢ IV sekcje o ,0godlne oswiadczenie dotyczace wszystkich kryteriow
kwalifikacji” JEDZ, bez koniecznoéci wypetniania Czeéci IV sekcja A-D JEDZ.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca wypetnit Jednolity Europejski
Dokument Zamdwienia zgodnie ze wzorem zat. 4 do SIWZ.

Odpowiedzi na pozostate pytania Zamawiajgcy udzieli niezwtocznie, po niezbednych
konsultacjach.
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